REQUERIMENTO N°                     , DE 2016

(DO SR. DAGOBERTO NOGUEIRA)

Requer o pautamento da PEC 80/2015 que

“Acrescenta o artigo 132-A à Constituição da

República, e os parágrafos 1°, 2° e 3° do artigo

69 do Ato das Disposições Constitucionais

Transitórias, estabelecendo as procuradorias

autárquicas e fundacionais e regulando a

transição das atividades de assistência,

assessoramento e consultoria jurídica para o

sistema orgânico das Procuradorias Gerais dos

Estados, Distrito Federal e Municípios”.

  Senhor Presidente:

  Os Deputados integrantes da Comissão Especial, abaixo

assinados, que promoveram audiências públicas em face da PEC 80, vem

requerer à Vossa Excelência o pautamento desta PEC, eis que, dando

origem a proposta aglutinativa, se encontra pronta para votação em

plenário, juntando neste ato, com aval do Eminente Relator Deputado

Odorico Monteiro, a PEC aglutinativa produzida em face do que restou

aprovado na respectiva comissão, cujo teor deve ser repassado aos

Senhores Lideres para encaminhamento da votação, coroando assim, de

pleno êxito o nosso trabalho desenvolvido nesta comissão.

  Assim os Deputados infra-assinados o requerem:

____________________________________________________

Deputado DAGOBERTO NOGUEIRA

Presidente

____________________________________________________

Deputado MÁRCIO MARINHO

1º Vice-Presidente

____________________________________________________

Deputado SERGIO SOUZA

2º Vice-Presidente

____________________________________________________

Deputado ODORICO MONTEIRO

Relator

____________________________________________________

Deputado ALTINEU CÔRTES

____________________________________________________

Deputado ARTHUR LIRA

____________________________________________________

Deputado BETO SALAME

____________________________________________________

Deputado EDUARDO BOLSONARO

____________________________________________________

Deputado JOSÉ CARLOS ALELUIA

____________________________________________________

Deputado LUIZ CARLOS RAMOS

____________________________________________________

Deputado MÁRCIO MARINHO

____________________________________________________

Deputado MARCUS VICENTE

____________________________________________________

Deputado NILTON CAPIXABA

____________________________________________________

Deputado OSMAR SERRAGLIO

____________________________________________________

Deputado SERGIO SOUZA

____________________________________________________

Deputado WALTER ALVES

____________________________________________________

Deputado CAPITÃO AUGUSTO

____________________________________________________

Deputado DELEGADO ÉDER MAURO

____________________________________________________

Deputado EXPEDITO NETTO

____________________________________________________

Deputado JOAQUIM PASSARINHO

____________________________________________________

Deputado RUBENS OTONI

____________________________________________________

Deputado SANDRO ALEX

____________________________________________________

Deputado TONINHO WANDSCHEER

____________________________________________________

Deputado BRUNO COVAS

____________________________________________________

Deputado FÁBIO SOUSA

____________________________________________________

Deputado LUCIANO DUCCI

____________________________________________________

Deputado CHICO ALENCAR

____________________________________________________

Deputado EZEQUIEL FONSECA

____________________________________________________

Deputado FAUSTO PINATO

____________________________________________________

Deputado HÉLIO LEITE

____________________________________________________

Deputado JOÃO CAMPOS

____________________________________________________

Deputado LUCIO VIEIRA LIMA

____________________________________________________

Deputado MORONI TORGAN

____________________________________________________

Deputado PAES LANDIM

____________________________________________________

Deputado VALTENIR PEREIRA

____________________________________________________

Deputado BRUNNY

____________________________________________________

Deputado EVANDRO ROMAN

____________________________________________________

Deputado GORETE PEREIRA

____________________________________________________

Deputado JORGE SOLLA

____________________________________________________

Deputado ARNALDO JORDY

____________________________________________________

Deputado FABIO GARCIA

____________________________________________________

Deputado TADEU ALENCAR

____________________________________________________

Deputado RONALDO LESSA

____________________________________________________

Deputado EDMILSON RODRIGUES